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ÅRSREGNSKAB 2018

Årsregnskabet indeholder: 

Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådets forklaringer

Årsregnskab i hovedtal

Finansiel status
Årsregnskab på løn, øvrig drift og indtægt
Oversigt over faste ejendomme

Resultatdisponering og forklaring

Kollektregnskab

Anvendt regnskabspraksis

for Nørre Snede-Hampen Sognes Menighedsråd

i Ikast-Brande Provsti

i Ikast-Brande Kommune

Myndighedskode 7999
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Antal vedhæftede biregnskaber: 0
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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 for Nørre 
Snede-Hampen Sognes Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2018 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Forklaringer til årsregnskab 2018 

 Driftsrammeoverskud: 360.363,87 kr.  

  

Menighedsrådet har fået engangsønske på 300.000 kr. til rep. af diger ved Nørre Snede kirkegård. Der er 

kun brugt 18.750 kr. Resten ligger i kassebeholdningen 

De resterende midler til diger anvendes i 2019 til renovering af præsteboligen. Indgår i finansieringsplanen 

Engangsønske til orgel i Hampen kirke – beløbet er brugt i 2017 

 

2 Kirkebygning og Sognegård  

Brugt 333.583,93 kr. mindre end budgetteret  

• Engangsønske til orgel – 300.000 kr. – er budgetteret i 2018 men orglet blev indkøbt i 2017. 

Faktura dateret i december og beløbet blev overført ultimo januar iflg. aftale med orgelfirmaet. 

Faktura er periodeafgrænset i 2017 og dermed i regnskab 2017 

• Udskiftet udendørs lys på Nørre Snede kirke 25.925 kr. Udskiftningen giver besparelser på strøm 

• Overført restbeløb til højtalerfirma, da arbejdet i f.m. restaureringen først er tilendebragt nu 

41.112,44 kr. 

• Lugemotorer i Nørre Snede kirke repareret. Udgiften ikke budgetteret  

• Sognehuset er blevet malet udvendigt- ikke budgetteret – 21.875 kr. 

• Spildevand separeret ved Hampen Menighedshus – ikke budgetteret – 42.750 kr. 

 

3 Kirkelige Aktiviteter  

Brugt 21.205,89 kr. mere end budgetteret  

• Udgifter til konfirmandundervisning er overbudgetteret i indeværende år 

• Den budgetterede udgift til sognetur er ikke anvendt, da der ikke har været afholdt sognetur i 

indeværende år 

• Kirkekoret har deltaget i FUK stævne i København – udgiften ikke budgetteret 

 

 

4 Kirkegård  

Brugt 169.584,39 kr. mindre end budgetteret  

• Skyldes at engangsmidler til kirkediger ikke er brugt i indeværende år 

• Større indtægt ved ren- og vedligeholdelse af gravsteder end budgetteret 

• Faskiner ved Hampen kirkegård er ikke budgetteret – 73.339,20 kr. 

 

 

5 Præstebolig  

Brugt 11.689,25 kr. mindre end budgetteret  

• Udgifter til rep. af kloak på grund af rotter er ikke budgetteret 

• Den budgetterede udgift til indvendig vedligehold af præsteboligen ikke anvendt. Præsteboligen 

påtænkes renoveret i 2019 
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6 Administration og fællesudgifter  

Brugt 11.285,94 kr. mindre end budgetteret  

• Ikke så store udgifter til menighedsrådsvalg som budgetteret 

 

8 Anlægsinvestering 

Anvendt 2.954.020,11 kr. i indeværende år til opførelse af nyt maskinhus ved Nørre Snede kirke 

 

9 Anlægsfinansiering 

• Modtaget ekstra ordinært afdrag til lånet til renovering af Nørre Snede kirke. Lånet ekstraordinært 

nedbragt med 1.235.357 kr. 

 

 

 

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder: 

Nørre Snede – Hampen menighedsråd har indgået samarbejdsaftale med Ejstrup-Gludsted menighedsråd 

vedr. organistsamarbejde 

Nørre Snede – Hampen menighedsråd aflønner selv deres organist 

Det samme gør jeg gældende for Ejstrup-Gludsted menighedsråd 

Der er således ingen mellemværende mellem de to menighedsråd i forbindelse med aftalen 
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, 
som ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Værdipapirer: Værdipapirer registreres til anskaffelsesværdi (likviditet og opsparing til anlæg).

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤
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1  4.675.114,00
-4.315.189,93Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 21.915,94
-175.808,19
-546.081,38

 37.157,15
-1.554.004,38

-247.846,98

 803.840,64
-1.330.027,12

-584.210,62

 43.212,14
 0,00

-76.022,89

 0,98
-277.743,25
-175.560,07

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 359.924,07
7 -254.011,90Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B -672.044,11Resultat af anlæg
C -312.120,04Resultatopgørelse

-699.973,63

-1.764.694,21

-1.110.397,10

-32.810,75

-453.302,34

 0,00
 0,00

 2.281.976,00
 0,00

-2.954.020,11
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2018

Budget
2018*

* Budgettet er ikke revideret

 4.675.114,00
-4.675.114,00
-1.033.526,00

-1.742.958,00

-1.279.886,00

-44.500,00

-464.502,00

 12.000,00
-168.000,00
-877.526,00

 22.500,00
-1.359.300,00

-406.158,00

 730.927,00
-1.216.500,00

-794.313,00

 43.250,00
 0,00

-87.750,00

 0,00
-259.400,00
-205.102,00
-109.742,00

 0,00

 325,00
 0,00

 901.429,00
-76.500,00

-127.700,00
 0,00

 697.554,00
 697.554,00

Regnskab
2017

 4.902.296,00
-4.198.673,33
-1.101.719,86

-1.579.268,75

-904.462,94

-33.311,77

-460.101,40

 20.050,00
-169.241,68
-952.528,18

 22.837,75
-1.364.544,83

-237.561,67

 1.008.633,77
-1.240.397,87

-672.698,84

 43.754,07
 0,00

-77.065,84

 4.663,17
-263.638,64
-201.125,93
-119.808,61
 703.622,67

 423,07
 0,00

 901.429,00
 2.113.894,00

-205.519,81
 0,00

 2.810.226,26
 3.513.848,93
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-878.026,79

-67.037,94

-253.151,95

 3.723.549,71

-329.051,79

-594.649,00

 312.120,04

Disponering

 400.000,00

 0,00

-24.979,97

-202.685,92

-734.944,07

 874.730,00

-312.120,04

Efter disponering

-478.026,79

-67.037,94

-278.131,92

 3.520.863,79

-1.063.995,86

 280.081,00

 0,00

721110

721130

721140

721150

741110

741120

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Langfristet gæld

Menighedsrådets frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2018

Ultimo
2018

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 10.430.528,98  9.418.519,06

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter
Bank- og Girokonti

 260.376,42
-88.180,67
 67.037,94

 7.763.073,38

 377.577,28
 878.026,79

 1.172.617,84

 289.720,25
-103.227,76

 67.037,94
 7.748.250,59

 241.357,74
 478.026,79
 697.353,51

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-10.430.528,98 -9.418.519,06

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Langfristet gæld
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Stiftsmiddellån

Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-878.026,79
-67.037,94

-253.151,95
 3.723.549,71

-329.051,79
-594.649,00

-7.763.073,38

-3.723.549,71

-517.950,87
-27.587,26

-478.026,79
-67.037,94

-278.131,92
 3.520.863,79
-1.063.995,86

 280.081,00

-7.748.250,59

-3.520.863,79

-29.059,27
-34.097,69

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

638105
638120-39
638140-60

721110
721130
721140
721150
741110
741120

761190

841210-19

969010-15
972010-987220

 8.002.307,07

 0,00
 2.428.221,91

 8.001.781,02

 0,00
 1.416.738,04

 1.601.632,24

-7.763.073,38

-3.723.549,71

-545.538,13

 1.913.752,28

-7.748.250,59

-3.520.863,79

-63.156,96
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 4.675.114,00

-11.430,43

-389.076,48

-42.129,38

-257.337,34

 0,00

-330,00

-1.111.691,02

-61.239,20

-286.373,23

-99.820,86

-150.234,00

-43.624,56

-10.181,34

-1.200,00

-974.994,75

-135.402,35

-32.810,75

 0,00

 0,00

-49.195,02

 0,00

-126.613,17

 0,00

 0,00

-1.114.043,09

-39.767,49

-213.842,70

-41.182,56

-102.892,73

-32.163,12

-10.112,69

 0,00

-1.221.405,77

-108.621,35

 0,00

 0,00

-12.076,37

-339.881,46

-42.129,38

-151.994,17

 0,00

-330,00

 85,42

-21.471,71

-101.021,03

-58.638,30

-53.741,27

-11.461,44

-68,65

-1.200,00

-552.601,07

-31.609,55

-76.022,89

 4.675.114,00

 645,94

 0,00

 0,00

 21.270,00

 0,00

 0,00

 2.266,65

 0,00

 28.490,50

 0,00

 6.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 799.012,09

 4.828,55

 43.212,14

10

20

21

22

23

25

30

31

32

33

34

35

36

37

39

40

41

51

Ligningsbeløb til drift

Fælles formål 

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Præstebolig 1

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 4.675.114,00

-699.973,63

-1.764.694,21

-1.110.397,10

-32.810,75

 0,00

-175.808,19

-1.554.004,38

-1.330.027,12

 0,00

 0,00

-546.081,38

-247.846,98

-584.210,62

-76.022,89

 4.675.114,00

 21.915,94

 37.157,15

 803.840,64

 43.212,14

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 4.675.114,00

-1.786,00

-762.400,00

-18.000,00

-245.340,00

-6.000,00

 0,00

-1.041.070,00

-98.713,00

-314.870,00

-86.397,00

-110.234,00

-70.409,00

-21.265,00

 0,00

-1.147.856,00

-132.030,00

-44.500,00

 4.675.114,00

-1.033.526,00

-1.742.958,00

-1.279.886,00

-44.500,00

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

 4.902.296,00

-10.191,40

-768.533,53

-9.016,25

-313.978,68

 0,00

-4.853,51

-974.885,34

-63.868,89

-284.882,84

-101.745,91

-96.010,50

-36.766,55

-16.255,21

 0,00

-778.832,49

-125.630,45

-33.311,77

 4.902.296,00

-1.101.719,86

-1.579.268,75

-904.462,94

-33.311,77
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-35.052,35

-131.632,20

-58.029,44

-8.964,27

-143.274,87

-8.302,10

-13.836,70

-27.997,50

-2.976,87

-23.236,04

-92.271,26

-2.584,49

 208,23

 670,38

-160.034,76

 0,00

-2.954.020,11

 0,00

 2.281.976,00

 0,00

-94.934,09

-18.018,07

-8.964,27

-133.862,74

-8.236,59

-13.727,49

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-35.053,33

-36.698,11

-40.011,37

 0,00

-9.412,13

-65,51

-109,21

-27.997,50

-2.976,87

-23.236,04

-92.271,26

-2.584,49

 0,00

 0,00

-160.034,76

 0,00

-2.954.020,11

 0,00

 0,00

 0,98

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 208,23

 670,38

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.281.976,00

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

72

73

74

76

80

83

90

92

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering - civil

Personregistrering - kirkelig

Efteruddannelse

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Momsregulering

Kirkebygning

Kirkegård

Renteindtægt af anlægsopsparing

Ligningsbeløb anlæg

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-453.302,34

-254.011,90

-672.044,11

-277.743,25

 0,00

 0,00

-175.560,07

-254.890,51

-2.954.020,11

 0,98

 878,61

 2.281.976,00

I alt

I alt

I alt

-38.100,00

-134.841,00

-80.043,00

-8.600,00

-128.571,00

-7.679,00

-13.432,00

-22.000,00

-8.000,00

-23.236,00

-112.242,00

-1.500,00

 2.000,00

 2.000,00

 0,00

-76.500,00

-127.700,00

 325,00

 901.429,00

-464.502,00

-109.742,00

 697.554,00

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

-36.472,55

-96.490,19

-90.430,79

-8.600,00

-163.000,37

-8.305,36

-12.742,32

-13.321,74

 0,00

-30.738,08

-109.718,55

-774,73

 518,34

 167,60

-10.001,27

 2.113.894,00

-205.519,81

 423,07

 901.429,00

-460.101,40

-119.808,61

 2.810.226,26
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

1A, Nr. Snede by
1 BN Hampen by

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår

14238  1.450.000,00
 0,00

 392.500,00
 0,00

Præstebolig
Hampen Menighedshus

Ejendomsværdi i alt  1.450.000,00
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Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb

Promissio
Høstoffer Nørre Snede kirke
Høstoffer Hampen kirke
Lokal Røde Kors - julehjælp
Indsamlet ialt

Fordeling af høstoffer
Indre Mission
Dansk Ethiopermission
Dansk kirke i Udlandet
Spedalskhedsmissionen
Folkekirkens Nødhjælp - hjælp til flygtninge
Gadebørn i Cameroun
Mission Afrika
Missions Afrika - Mali
KFUM´s soldatermission
Kirkens Korshær
Menighedsfakultetet
Hospice Gudenå
Børneklubben Spiren
FDF Hampen-Gludsted
Kirkekoret Nørre Snede
FDF Nørre Snede
Lokal Røde Kors - julehjælp
Ialt

 920,50
 11.570,00

 4.350,00
 2.168,50

 19.009,00

 200,00
 1.200,00
 1.100,00

 100,00
 300,00

 4.120,00
 500,00

 1.000,00
 2.500,00

 800,00
 1.000,00

 800,00
 400,00
 250,00
 250,00
 200,00

 1.200,00
 15.920,00
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